



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

RUA DOMINGOS OMIZOLLO, Nº 477

CEP: 89.665-000

CAPINZAL

CNPJ Nº: 82.782.079-0001/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Diretor(a), SIDNEI PENZO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO E ADJUDICAR O(s) OBJETO(s), nestes termos

Processo nº	0098/2022	Data de Emissão:	18/04/2022	Data Abertura	02/05/2022
Licitação nº	PR06/2022	Data Homologação	02/05/2022	Data Adjudicação	02/05/2022
Modalidade	PREGAO PRESENCIAL	Tipo Cotação	01 - Por Item		
Tipo Licitação	01 - Menor Preço	Prazo de entrega	30 DIAS		
Tipo de Objeto	06 - Aquisição de Bens	Forma Pagto.	10 DIAS ÚTEIS		

Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE UNIFORMES PERSONALIZADOS PARA MANUTENÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO.

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Qtia.Licitada	Total Licitado	Qtia.Adquirida	Total Adquirido
00001	BERMUDA TECIDO BRIM 67% POLIÉSTER / 33% ALGODÃO GRAMATURA 230, AZUL MARINHO, COM BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA, BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS, ZIPER, PASSADOR DE CINTO, COM QUATRO PREGAS. TAMANHOS DIVERSOS: 44 AO 50	UN	59,00	12,00	708,00	12	708,00
00002	BONÉ PADRONIZADO DO SIMAE, MODELO AMERICANO, CONFECCIONADO EM BRIM NORMAL, NA COR AZUL ROYAL, COM A ABA LISA, TECIDO DE REFORÇO INTERNO NA PARTE FRONTAL, COM REGULADOR DE TECIDO COM FIVELA DE METAL. PERSONALIZAÇÃO: SERIGRAFIA NA COR BRANCA DO LOGOTIPO DO SIMAE NA FRENTE COM NO MÍNIMO 60 MM DE DIÂMETRO E INSCRIÇÃO DO SIMAE NA PARTE POSTERIOR COM LETRAS DE PELO MENOS 20 MM DE ALTURA. TECIDO COM ACABAMENTO ANTI-PILLING (BOLINHAS).	UN	28,00	30,00	840,00	30	840,00
00003	CALÇA SOCIAL MASCULINA GABARDINE AZUL MARINHO CÓZ TOTAL, PASSADOR DE CINTO, ZIPER, CALÇA COM QUATRO PREGAS, CINTURA DE AJUSTE PERFEITO, BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA, BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS. TAMANHOS DIVERSOS: 44 AO 50	UN	74,00	30,00	2.220,00	30	2.220,00
00004	CALÇA SOLASOL EM BRIM, AZUL ROYAL 518, REFORÇO FRONTAL, REFORÇO DO BOLSO ATÉ O JOELHO, PASSADOR DE CINTO, CÓZ TOTAL, ZIPPER, DOIS BOLSOS FRONTAIS CHAPADOS, DOIS BOLSOS TRASEIROS, SERIGRAFIA VERTICAL "SIMAE" NA PERNA DIREITA COM LETRAS DE NO MÍNIMO 25 MM DE ALTURA, BOTÃO DE FECHAMENTO COSTURADO. TAMANHOS DIVERSOS: 38 AO 50	UN	96,00	60,00	5.760,00	60	5.760,00
00005	CAMISA GOLA POLO FEMININA, TECIDO PIQUET, AZUL MARINHO, MANGA CURTA, COM BOLSO NO LADO ESQUERDO (COM BORDADO SIMAE NA COR BRANCA, NO BOLSO). TAMANHOS DIVERSOS: P AO G	UN	45,00	20,00	900,00	20	900,00
00006	CAMISA GOLA POLO FEMININA, TECIDO PIQUET, BRANCA, MANGA CURTA, COM BOLSO NO LADO ESQUERDO (COM BORDADO SIMAE NA COR AZUL MARINHO, NO BOLSO). TAMANHOS DIVERSOS: P AO GG	UN	45,00	20,00	900,00	20	900,00
00007	CAMISA GOLA POLO MALHA PV, AZUL ROYAL, MANGA CURTA, (COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER 33% VISCOSE), GOLA DE RIBANA, DOIS BOTÕES DE FECHAMENTO, SEM PUNHO NA MANGA, BOLSO FRONTAL. PERSONALIZAÇÃO: SERIGRAFIA, NA COR BRANCA, DA	UN	38,00	60,00	2.280,00	60	2.280,00



LOGOMARCA NO BOLSO FRONTAL COM 80MM DE DIÂMETRO E INSCRIÇÃO SIMAE NAS COSTAS COM LETRAS DE 80 MM DE ALTURA.
TAMANHOS DIVERSOS: P AO GG

00008	UN	46,00	60,00	2.760,00	60	2.760,00
-------	----	-------	-------	----------	----	----------

CAMISA GOLA POLO MALHA PV, AZUL ROYAL, MANGA LONGA, (COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER 33% VISCOSE),

GOLA E PUNHO DE RIBANA, DOIS BOTÕES DE FECHAMENTO, BOLSO FRONTAL. PERSONALIZAÇÃO: SERIGRAFIA, NA COR BRANCA, DA LOGOMARCA NO BOLSO FRONTAL COM 80MM DE DIÂMETRO E INSCRIÇÃO SIMAE NAS COSTAS COM LETRAS DE 80 MM DE ALTURA.
TAMANHOS DIVERSOS: P AO GG

00009	UN	40,00	60,00	2.400,00	60	2.400,00
-------	----	-------	-------	----------	----	----------

CAMISA GOLA POLO MALHA PV, BRANCA, MANGA CURTA, (COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER 33% VISCOSE),

GOLA DE RIBANA, DOIS BOTÕES DE FECHAMENTO, SEM PUNHO NA MANGA, BOLSO FRONTAL. PERSONALIZAÇÃO: SERIGRAFIA, NA COR AZUL ESCURO, DA LOGOMARCA NO BOLSO FRONTAL COM 80MM DE DIÂMETRO E INSCRIÇÃO SIMAE NAS COSTAS COM LETRAS DE 80 MM DE ALTURA.
TAMANHOS DIVERSOS: P AO GG

00010	UN	44,00	60,00	2.640,00	60	2.640,00
-------	----	-------	-------	----------	----	----------

CAMISA GOLA POLO MALHA PV, BRANCA, MANGA LONGA, (COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER 33% VISCOSE),

GOLA E PUNHO DE RIBANA, DOIS BOTÕES DE FECHAMENTO, BOLSO FRONTAL. PERSONALIZAÇÃO: SERIGRAFIA, NA COR AZUL ESCURO, DA LOGOMARCA NO BOLSO FRONTAL COM 80MM DE DIÂMETRO E INSCRIÇÃO SIMAE NAS COSTAS COM LETRAS DE 80 MM DE ALTURA.
TAMANHOS DIVERSOS: P AO GG

00011	UN	40,00	35,00	1.400,00	35	1.400,00
-------	----	-------	-------	----------	----	----------

CAMISA GOLA POLO MALHA PV, CELESTE ESCOLAR, MANGA CURTA, (COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER 33% VISCOSE),

GOLA DE RIBANA, DOIS BOTÕES DE FECHAMENTO, SEM PUNHO NA MANGA, BOLSO FRONTAL. PERSONALIZAÇÃO: SERIGRAFIA, NA COR BRANCA, DA LOGOMARCA NO BOLSO FRONTAL COM 80MM DE DIÂMETRO E INSCRIÇÃO SIMAE NAS COSTAS COM LETRAS DE 80 MM DE ALTURA.
TAMANHOS DIVERSOS: P AO GG

00012	UN	46,00	35,00	1.610,00	35	1.610,00
-------	----	-------	-------	----------	----	----------

CAMISA GOLA POLO MALHA PV, CELESTE ESCOLAR, MANGA LONGA, (COMPOSIÇÃO: 67% POLIESTER 33% VISCOSE),

GOLA DE RIBANA, DOIS BOTÕES DE FECHAMENTO, COM PUNHO NA MANGA, BOLSO FRONTAL. PERSONALIZAÇÃO: SERIGRAFIA, NA COR BRANCA, DA LOGOMARCA NO BOLSO FRONTAL COM 80MM DE DIÂMETRO E INSCRIÇÃO SIMAE NAS COSTAS COM LETRAS DE 80 MM DE ALTURA.
TAMANHOS DIVERSOS: P AO GG

00013	UN	45,00	35,00	1.575,00	35	1.575,00
-------	----	-------	-------	----------	----	----------

CAMISA GOLA POLO MASCULINA, TECIDO PIQUET, AZUL MARINHO, MANGA CURTA, COM BOLSO NO LADO ESQUERDO

(COM BORDADO SIMAE NA COR BRANCA, NO BOLSO).

TAMANHOS DIVERSOS: P AO GG

00014	UN	45,00	35,00	1.575,00	35	1.575,00
-------	----	-------	-------	----------	----	----------

CAMISA GOLA POLO MASCULINA, TECIDO PIQUET, BRANCA, MANGA CURTA, COM BOLSO NO LADO ESQUERDO

(COM BORDADO SIMAE NA COR AZUL MARINHO, NO BOLSO).

TAMANHOS DIVERSOS: P AO GG

00015	UN	198,00	25,00	4.950,00	25	4.950,00
-------	----	--------	-------	----------	----	----------

JAQUETA OPERACIONAL DE NYLON PARAQUEDAS, 100% IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM NYLON 240 RESINADO

COM TEFLON, AZUL MARINHO, ZÍPER COM FECHAMENTO TOTAL, PROTETOR DE ZÍPER ACABAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO, BOLSO INTERNO, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, FAIXA REFLETIVA NOS BRAÇOS, FORRO EM POLIESTER OU MATELASSE COM FIBRA ANTI-ALÉRGICA E GRAMATURA 80 OU SUPERIOR, DOIS BOLSOS FRONTAIS NA PARTE INFERIOR. PERSONALIZAÇÃO: BORDADO DA LOGOMARCA DO SIMAE NO PEITO LADO ESQUERDO COM 80MM DE DIÂMETRO, INSCRIÇÃO SIMAE BORDADA NAS COSTAS COM LETRAS DE 95MM DE ALTURA.

(CONFORME MODELO PADRÃO DO SIMAE).

TAMANHOS DIVERSOS: P AO GG



SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DOMINGOS OMIZOLLO, Nº 477

CEP: 89.665-000

CAPINZAL

CNPJ Nº: 82.782.079-0001/14

00016	UN	150,00	8,00	1.200,00	8	1.200,00
-------	----	--------	------	----------	---	----------

SUÉTER MASCULINO LISO BÁSICO, TECIDO FIO ALGODÃO (70%), AZUL MARINHO, MANGAS LONGAS, GOLA TIPO V

(OBS. - TECIDO EM FIO GROSSO PARA INVERNO). TECIDO ANTI-PILLING (BOLINHAS).

TAMANHOS DIVERSOS: P AO GG

			R\$	33.718,00	33.718,00
Total Fornec.: BIANCA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA					

Valor total do Processo Licitatório.....R\$	33.718,00	33.718,00
---	-----------	-----------

Autorizo a emissão da(s) Nota(s) de Empenho(s) correspondente(s)

Capinzal - SC, 02 de maio de 2022


SIDNEI PENZO
Diretor